
Superintendencia de Electricidad (SIE) 

Teléfono: (809)683-2500 

Funcionarios registrados en el Directorio de Funcionarios al 07 de septiembre de 2021 

 

http://map.gob.do/DirectorioFuncionarios/Consulta?searchString=superintendencia%20de%20electricidad&searchEstado=Activo 

 

Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto 

Rafael Aníbal Velazco Superintendente Despacho 241 rvelazco@sie.gov.do 20/08/2020 370-20 

Diógenes Antonio Rodríguez 
Gullón 

Miembro del Consejo Consejo de Superintendencia de 
Electricidad 

    

 
Aura Mireya Caraballo Castillo 

Miembro del Consejo Consejo de Superintendencia de 
Electricidad 

248 acaraballo@sie.gov.do 24/08/2020 390-20 

José Ramón Rafael Cepeda 
Castellano 

Director de Recursos 
Humanos 

Dirección Recursos Humanos 295 jcepeda@sie.gov.do 01/09/2020 N/A 

Mónika de Marchena Directora Administrativa 
Financiera 

Dirección Administrativo Financiero 322 mdemarchena@sie.go
v.do 

26/08/2020 N/A 

Edward Manuel Batista Peña Director de 
Infraestructura 

Dirección de Infraestructura 276 ebatista@sie.gov.do 26/08/2020 N/A 

Eurípides Alberto de la Cruz 
Cabreja 

Director de Tecnología 
de la Información y 
Comunicación 

Dirección de Tecnología de la 
Información y Comunicación 

252 edelacruz@sie.gov.do 26/08/2020 N/A 

Miguel Rafael Rosario Director de Mercado 
Eléctrico Mayorista 

Dirección de Mercado Eléctrico 
Mayorista 

246 mrosario@sie.gov.do 01/02/2021 N/A 

Cerice Cristina Bronte Blemings 
Lamarche 

Directora de Asuntos 
Jurídicos 

Dirección de Asuntos Jurídicos 270 cbronte@sie.gov.do 25/08/2020 N/A 

José Enrique Aybar Rodríguez Director de PROTECOM 
y Peritajes 

Dirección de PROTECOM y Peritajes 499 jaybar@sie.gov.do 01/02/2017 N/A 

http://map.gob.do/DirectorioFuncionarios/Consulta?searchString=superintendencia%20de%20electricidad&searchEstado=Activo


Aimé Teresa Tezanos Directora de 
Comunicaciones y 
Relaciones Públicas 

Dirección de Comunicaciones y 
Relaciones Públicas 

273 atezanos@sie.gov.do 26/08/2020 N/A 

Diego Alejandro Guzmán Gerente de Planificación 
y Desarrollo 

Departamento de Planificación y 
Desarrollo 

219 dguzman@sie.gov.do 22/03/2021 N/A 

Paula Evelin Castillo Martínez Gerente Oficina de 
Acceso a la Información 
Pública 

Oficina de Acceso a la Información 
Pública 

255 pcastillo@sie.gov.do 27/08/2020 N/A 

Lissette Aimée Peyrache Vaillant Gerente de Recursos 
Jerárquicos 

Departamento de Recursos 
Jerárquicos 

321 lpeyrache@sie.gov.do 02/01/2001 N/A 

 

 

 

 


